EDITAL DGP N° 17/2021, DE 21 DE SETEMBRO DE 2021

PROCESSO SELETIVO DE MOVIMENTAÇÃO INTERNA (PSMI) PARA
SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DA

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UNB)

A Decana de Gestão de Pessoas (DGP) da Universidade de Brasília (UnB), no uso de
suas atribuições legais, torna público o Resultado Final da Primeira Fase e o Resultado
Preliminar da Segunda Fase, nos termos do Edital DGP Nº 13/2021, conforme segue:

1. DO RESULTADO FINAL DA PRIMEIRA FASE

1.1 Os subitens seguintes conterão o resultado final da Primeira Fase do PSMI, no
formato: matrícula, nome do servidor em ordem alfabética, nota final (somatório da
pontuação máxima dos critérios apresentados no Anexo I do Edital DGP nº 13/2021).

1.1.1 Centro de Educação à Distância (CEAD) (Código 1)

1858973 Leonardo de Sousa Santos 21.61

1.1.2 Decanato de Extensão (DEX) (Código 4)

1123025 Alexandre Miranda da Silva 12.77 / 3121084 Ana Clara Pova Mendes 15.44 /

1762490 Danielle Ferreira Vasconcelos 48.17 / 2110006 Sara Regina Sakaguchi Leite

de Vasconcelos 29.71 / 3219199 Thalita Mirla Felipe Silva Costa 4.48

1.1.3 Decanato de Pós-Graduação (DPG) (Código 6)

1173729 Jônatas Fragoso de Souza 14.77

1.1.4 Decanato de Pesquisa e Inovação (DPI) (Código 7)

3124011 Raoni Mauricio da Fonseca Lemos Duarte 9.35

1.1.5 Faculdade de Planaltina (Código 9)

2238789 Dayane Guedes de Souza 26.80 / 1858284 Elton Alves de Oliveira 39.61 /

2406022 Marco Antonio Ferreira Lopes 22.71 / 1368119 Marcos Vinícius Albuquerque

da Silva 9.46 / 2264651 Raimundo Pereira Lima 23.19 / 3124136 Tatiane de Sousa

Matias 13.37

1.1.6 Secretaria de Administração Acadêmica (Código 11)

1758539 Ívina Natalino do Carmo 47.33 / 1207470 Kamylla Alves de Souza 24.19 /

1937804 Maria Helena Ximenis Chaves dos Santos 38.49 / 1196892 Mayara Gabrielle

de Queiroz Neves 30.64 / 2269755 Vinicius Gabriel Lima Dantas 30.79

2. DO RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA FASE

2.1 Os subitens seguintes conterão o resultado preliminar da Segunda Fase do PSMI,
no formato: matrícula, nome do servidor em ordem alfabética, nota final (somatório da
pontuação máxima obtida no “Formulário de Análise do Perfil Profissional”).

2.1.1 Centro de Educação à Distância (CEAD) (Código 1)

1858973 Leonardo de Sousa Santos 25.00

2.1.2 Decanato de Extensão (DEX) (Código 4)

Vaga 1 – Darcy Ribeiro

1123025 Alexandre Miranda da Silva 21.43 / 1762490 Danielle Ferreira Vasconcelos

27.14 / 2110006 Sara Regina Sakaguchi Leite de Vasconcelos 49.29

Vaga 2 – Setor Comercial Sul

3121084 Ana Clara Pova Mendes 60.00 / 3219199 Thalita Mirla Felipe Silva Costa 70.00

2.1.3 Decanato de Pós-Graduação (DPG) (Código 6)

1173729 Jônatas Fragoso de Souza 58.75

2.1.4 Decanato de Pesquisa e Inovação (DPI) (Código 7)

3124011 Raoni Mauricio da Fonseca Lemos Duarte 70.00

2.1.5 Faculdade de Planaltina (Código 9)

2238789 Dayane Guedes de Souza 51.88 / 1858284 Elton Alves de Oliveira 48.13 /

2406022 Marco Antonio Ferreira Lopes 25.00 / 1368119 Marcos Vinícius Albuquerque

da Silva 38.13 / 2264651 Raimundo Pereira Lima 48.75 / 3124136 Tatiane de Sousa

Matias 71.25

2.1.6 Secretaria de Administração Acadêmica (Código 11)

1758539 Ívina Natalino do Carmo 50.00 / 1207470 Kamylla Alves de Souza 45.00 /

1937804 Maria Helena Ximenis Chaves dos Santos 60.00 / 1196892 Mayara Gabrielle

de Queiroz Neves 65.00 / 2269755 Vinicius Gabriel Lima Dantas 65.00

3. DAS NOTAS

3.1 Para efeito de contagem de pontos da Primeira Fase foram considerados os dados

cadastrais do servidor disponibilizados no SIAPE até a data de publicação do Edital

DGP n° 13/2021.

3.2 Para pontuação do tempo de efetivo exercício ocupando cargo de direção e função

gratificada foram consideradas apenas períodos efetivos, enquanto titular.

3.3 A nota da primeira fase (NPF) considera o somatório da pontuação atribuída para

cada item disposto no Anexo I, do Edital DGP n° 13/2021.

3.4 Para nota da segunda fase (NSF) foi realizada a análise de compatibilidade das
respostas do servidor com as respostas dos gestores de cada unidade, no que diz
respeito ao perfil da vaga. A cada etapa do questionário, atribuiu-se o seguinte peso:

Etapa Pontos

Experiência Profissional 50

Capacitação 50

3.5 Para fins de desempate em todas as fases do processo seletivo são considerados,
respectivamente: maior idade, portador de deficiência, maior tempo de efetivo exercício
na UnB.

4. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1 O resultado preliminar da Segunda Fase do processo seletivo cabe recurso, a ser
interposto pelo servidor interessado, até às 23 horas e 59 minutos do dia 22 de setembro
de 2021, a partir do envio de e-mail para <dgppsmi@unb.br>, conforme Formulário de
Interposição de Recurso constante no Anexo II do Edital DGP n° 13/2021.

4.2 A divulgação do resultado definitivo da Segunda Fase, assim como a convocação
para as entrevistas que compõem a Terceira Fase do PSMI será realizada no dia 24 de
setembro de 2021, no endereço eletrônico <http://dgp.unb.br/servidor-remocao>.

4.3 Considerando o resultado apresentado no item 2 deste Edital, e tendo em vista o
item 5.7 do Edital DGP nº 13/2021, irão para Terceira Fase (entrevistas) apenas os
candidatos classificados até 3ª posição.

Brasília-DF, 21 de setembro de 2021.

Maria do Socorro Mendes Gomes

Decana de Gestão de Pessoas